

**PROTOKÓŁ NR 150/21**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 18 listopada 2021 r.**

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu,  
Łukasz Karpiński - Wicestarosta,  
Małgorzata Gusta - Członek Zarządu,  
Rafał Pacanowski - Członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Agnieszka Górską - Skarbnik Powiatu,  
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,  
Zbigniew Matyśkiewicz - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego,  
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Ochrony Zdrowia,  
Rafał Krupa - Dyrektor ZOZ we Włoszczowie,  
Krzysztof Rutkowski - Starszy Specjalista ds. Prawnych w ZOZ we Włoszczowie,  
Marta Piwońska - Specjalista w Dziale Finansowo-Księgowym w ZOZ we Włoszczowie,  
Piotr Szydłowski - Kierownik Administracyjno – Techniczny w ZOZ we Włoszczowie.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 149/21 z dnia 15.11.2021 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) wyrażenia zgody na wynajem lokali w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie na prowadzenie działalności gospodarczej,
  - 2) wyrażenia zgody na zbycie środka trwałego w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie,
  - 3) wyrażenia zgody na rozbiórkę obiektu budowlanego – budynku warsztatów elektrycznych Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie,
  - 4) przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu Włoszczowskiego na lata 2022-2028”,
  - 5) przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Włoszczowskim na lata 2022-2024”,
  - 6) zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok,
  - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2021-2032,
  - 3) ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Starosty Włoszczowskiego,
  - 4) powierzenia Gminie Radków zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.
5. Sprawy różne.

**Przebieg posiedzenia**

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu.

**Ad.1.**

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

**Ad.2.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 149/21 z dnia 15.11.2021 r.

### **Ad.3.1.**

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż ZOZ wystąpił o wyrażenie zgody na wydzierżawienie lokali pod prowadzenie działalności gospodarczej. Poinformował, iż jeden z dotychczasowych dzierżawców nie będzie wnosił o przedłużenie dotychczasowej umowy, w związku z czym ZOZ będzie szukał nowego najemcy. Natomiast, w odniesieniu do lokalu przeznaczonego pod działalność związaną z przeprowadzaniem badań słuchu poinformował, iż zgłosiły się dwie firmy zainteresowane wydzierżawieniem powierzchni w związku, z czym ZOZ ogłosi postępowanie przetargowe.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 126/21 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie na prowadzenie działalności gospodarczej.

### **Ad.3.2.**

Pan Wicestarosta zapytał czy zostanie ogłoszony przetarg na sprzedaż agregatu.

Pan Rafał Krupa odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, iż przedmiotowy agregat został zdemontowany po wdrożeniu przez ZOZ programu InPlaMed i montażu nowego agregatu. Zdemontowany agregat jest sprawny, jednak nie jest wykorzystywany przez szpital.

Pan Wicestarosta zapytał czy została ustalona cena sprzedaży oraz jaki jest rok produkcji agregatu.

Pan Piotr Szydłowski odpowiedział, iż silnik jest z 1974 r, natomiast agregat został złożony w 1978 r. Wskazał ponadto, iż były już kierowane zapytania, co do zakupu agregatu, wstępnie ustalono cenę sprzedaży w przetargu na 30 tys. zł.

Pan Zbigniew Matyskiewicz zapytał, według jakich procedur została ustalona wartość wyjściowa urządzenia.

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż wartość agregatu ustalono w oparciu o ceny sprzedaży podobnych urządzeń używanych, podanych na stronach internetowych. Ponadto kontaktowano się też z firmą serwisującą i sprzedającą podobne urządzenia.

Pan Zbigniew Matyskiewicz wskazał, iż przy sprzedaży środka publicznego obowiązuje procedura, co do ustalenia wartości wyjściowej wyceny urządzenia.

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż koszt zlecenia wyceny urządzenia wynosi 5 tys. zł. Uważa, że najlepszą wyceną jest rynek.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 127/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środka trwałego w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

### **Ad.3.3.**

Pan Wicestarosta zapytał, czy budynek będący przedmiotem uchwały usytuowany jest od strony ul. Żeromskiego.

Pan Piotr Szydłowski odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, iż w protokołach z 2016 r. i 2020 r. z przeglądów okresowych budynków było zalecenie remontu lub rozbiórki budynku, w związku z czym należy podjąć stosowne kroki.

Pan Rafał Krupa dodał, iż budynek nie podlega termomodernizacji.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 128/21 w sprawie wyrażenia zgody na rozbiórkę obiektu budowlanego – budynku warsztatów elektrycznych Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

### **Ad.3.4.**

Pan Wicestarosta zapytał, w jakim terminie zostaną przeprowadzone konsultacje.

Pan Sekretarz odpowiedział, iż jest 7 dniowy okres wywieszenia, po którym będzie dwutygodniowy okres na przeprowadzenie konsultacji czyli od 26 listopada do 10 grudnia br.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 129/21 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu Włoszczowskiego na lata 2022-2028”.

### **Ad.3.5.**

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 130/21 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Włoszczowskim na lata 2022-2024”.

Pan Wicestarosta poprosił, aby informacja o podjętych działaniach została przekazana do Gmin oraz wszystkich GOPS, aby jak największa liczba osób dowiedziała się o tym. Wskazał, iż w ostatnim

czasie został ogłoszony nabór na opiekę wychnieniową oraz asystenta osoby niepełnosprawnej i tylko jedna informacja została opublikowana na stronie Powiatu. Jednostka winna podawać wszystkie informacje na bieżąco.

**Ad.3.6.**

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 131/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.

**Ad.4.1.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

**Ad.4.2.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2021-2032, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Pan Przewodniczący przekazał prowadzenie posiedzenia. P. Wicestaroscie.

**Ad.4.3.**

Pan Zbigniew Matyśkiewicz przedstawił Zarządowi Powiatu projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Starosty Włoszczowskiego, należnego od dnia 1 listopada br.

Pan Wicestarosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Zarząd trzema głosami „za” /p. Przewodniczący nie brał udziału w głosowaniu/ przyjął projekt Przewodniczącego Rady w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Starosty Włoszczowskiego, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

**Ad.4.4.**

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Radków zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

**Ad.5.**

Pan Wicestarosta zapytał czy zostało już ogłoszone postępowanie konkursowe na świadczenie usług tomografii komputerowej w ZOZ we Włoszczowie, a w przypadku ogłoszenia postępowania czy zostały już złożone stosowne dokumenty oraz poprosił o informacje na temat funkcjonowania nowego TK.

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż tomograf funkcjonuje od 2 miesięcy, na dziś badania w trakcie dnia dla potrzeb szpitala wykonywane są wyłącznie na TK szpitala, natomiast badania dyżurowe tj. po godz. 15<sup>00</sup>, w niedziele i święta to dyżury zostały podzielone między ZOZ, a firmę Affidea tak, aby szpital został zabezpieczony. Wskazał, iż NFZ ogłosił postępowanie konkursowe, termin upływa 22 listopada br. o godz. 16<sup>00</sup>, oferta została przygotowana, aktualnie jest sprawdzana i zostanie złożona w terminie. Wyjaśnił, iż w początkowym okresie ZOZ planuje 16-17 godzin tygodniowo przeznaczyć na badania dla pacjentów z zewnątrz, a w ramach rozszerzenia zakresu będzie możliwość szerszego wykonywania badań.

Pan Wicestarosta poprosił o rzetelne i dokładne sprawdzenie dokumentów konkursowych.

Pan Rafał Krupa odpowiedział, że ma świadomość powagi sytuacji, dokumenty są sprawdzane.

Pani Małgorzata Gusta zapytała, jak wygląda sytuacja związana z COVID-19 w szpitalu.

Pan Rafał Krupa odpowiedział, że na bieżąco funkcjonuje oddział buforowy 3-łóżkowy, obecnie jest 2 pacjentów na tym oddziale, z oczekiwaniem na wynik. W przypadku pozytywnego wyniku pacjent jest przekierowywany do szpitala MSW do Kielc. Natomiast w POZ notuje się testy pozytywne, ale bez konieczności pobytu chorego w szpitalu. Dodatkowo wskazał, iż ZOZ jest na bieżąco w kontakcie z Wojewodą w zakresie utworzenia oddziału covidowego, data nie została jeszcze ustalona.

Pan Wicestarosta zapytał, na jakim etapie znajduje się sprawa termomodernizacji.

Pani Marta Piwońska odpowiedziała, że w chwili obecnej ZOZ oczekuje na poprawienie audytów energetycznych przez audytora.

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż być może w tym tygodniu ZOZ otrzyma poprawione audyty. Wskazał, iż sytuacja wynikała nie z winy szpitala.

Pan Zbigniew Matyskiewicz zapytał, dlaczego audyt wymaga korekty.

Pan Rafał Krupa odpowiedział, że wynika to z faktu, iż audyt winien być zgodny ze wskaźnikami, które wymaga NFOSiGW.

Pani Marta Piwońska wyjaśniła, iż ZOZ posiada kilka takich audytów, z których część została w 100 % zaakceptowana, natomiast część audytów musi zostać zaktualizowana ze względu na osiągnięcie wskaźników wynikających z bieżących rachunków za energię elektryczną i ciepło.

Pan Rafał Krupa wskazał, iż okres amortyzacji w niektórych przypadkach przekroczył 20 lat i 40 lat.

Pan Przewodniczący zapytał o program InPlaMed.

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż ZOZ planuje zintegrować tomograf komputerowy z systemem dla lekarzy tak, aby lekarz miał dostęp do badania (obrazu). W związku z faktem, iż środki z dotacji nie wystarczą na zakup integracji postanowiono skorzystać z możliwości pozyskania środków z projektu InPlaMed, a obecnie są prowadzone w tej sprawie rozmowy z Marszałkiem. Ponadto jak wynika z planu inwestycyjnego ZOZ chce rozszerzyć oddział AiIT o jedno dodatkowe łóżko, pozyskano już sprzęt, zostało ogłoszone postępowanie na most gazowy, a w dniu jutrzejszym nastąpi otwarcie ofert na wykonanie prac. Nadmieniał, iż wszystkie te działania się realizowane ze środków własnych, w związku, z czym zwrócił się Zarządu o udzielenie wsparcia finansowego.

Pan Przewodniczący poinformował, iż na zakup lamp zabiegowych na potrzeby oddziału chirurgii, środki zostały zabezpieczone w budżecie, uchwała w tej sprawie zostanie podjęta na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Pan Rafał Krupa podziękował Zarządowi za wsparcie finansowe.

Pan Przewodniczący poprosił o informacje dotyczące kosztów związanych z pracami na OIOM.

Pan Rafał Krupa odpowiedział, iż aktualnie ZOZ jest po przetargu na zakup kolumny gazowej, kwota 21 tys. zł, a wykonanie wyniesie w granicach 32 tys. zł, na co składają się również prace związane z przeniesieniem punktu pielęgniarskiego, wyburzeniem ścian, stworzeniem punktu lekarskiego wraz z sanitariatem. W związku z powyższym prosi Zarząd o przekazanie środków w wysokości 53 tys. zł, wniosek w tej sprawie został w dniu dzisiejszym złożony.

Pan Wicestarosta zapytał jak przebiegają prace dotyczące przebudowy oddziału chirurgii.

Pan Piotr Szydłowski wyjaśnił, iż aktualnie są prowadzone prace mokre tj. tynki i wylewki, dodatkowo wymiana pionów kanalizacyjnych, wody, cyrkulacji pionów c.o, jest wykonana w ok. 50 %, prace powinny się zakończyć do połowy grudnia br. W następnej kolejności zostaną wykonane sufity, tapety i wykładziny. Dodał, iż termin zakończenia inwestycji planowany jest na 31 stycznia 2022 r.

Pan Wicestarosta stwierdził, że należy pamiętać, że 31 stycznia 2022 r. jest dla wykonawcy ostatecznym terminem.

Pan Rafał Krupa wskazał, iż przekazał tę informację wykonawcy, dodał, iż został wdrożony harmonogram prac. Natomiast duża ilość zachorowań i pacjentów, głównie na oddziale pediatrii spowodowały brak możliwości wejścia w celu wykonania pionów, tj. nie został wykonawcy udostępniony oddział pediatrii, co spowodowało niewielkie opóźnienie. Ponadto wskazał, iż należy zastanowić się, co dalej ze sprzętem na oddział chirurgii tak, aby w miesiącu lutym 2022 r. podjąć próbę uruchomienia chirurgii.

Pani Marta Piwońska wskazała, iż ze środków z RFIL został zakupiony dermaton, obecnie oczekują na dostawę myjni dezynfektora oraz 2 stołów zabiegowych, dodatkowo zostanie zakupiona lampa ze środków otrzymanych z Powiatu. Dodała, iż na zakup pozostałego sprzętu brakuje szpitalowi około 300 000 zł np. łóżka, szafki przyłóżkowe, szafy ubraniowe, stoły, biurka, krzesła, zabudowa mebli, parawany itd. na wyposażenie sal chorych, sal zabiegowych.

Pan Sekretarz poinformował, iż uczestniczył w konferencji zorganizowanej przez Marszałka Województwa dotyczącej zaawansowania realizacji projektu InPlaMed w województwie, podczas której ZOZ we Włoszczowie został wymieniony w czołówce kilku podmiotów najlepiej realizujących przedmiotowy projekt, na około 20 w nim uczestniczących.

Pan Rafał Krupa wskazał, iż podziękowania należą się p. Marcie Piwońskiej za zaangażowanie w realizację projektu.

Pan Wicestarosta podziękował Gminie Radków i Wójtowi za dobrą współpracę i ma nadzieję, że wspólnie uda się przeprowadzić modernizację infrastruktury drogowej zlokalizowanej na terenie gminy Radków tj. dróg powiatowych i gminnych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, co będzie z korzyścią dla wszystkich mieszkańców powiatu.

Pan Zbigniew Matyskiewicz zapytał, czy są to ustalenia ustne pomiędzy Gminą, a Powiatem, czy też jest w tej kwestii skierowane pismo przez Wójta.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że Wójt zwrócił się z pismem w tej kwestii.

Pan Zbigniew Matyskiewicz poprosił o kserokopię przedmiotowego pisma.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 13<sup>20</sup>-14<sup>20</sup>.

Protokolant:

Iwona Szafrńska

Przewodniczący Zarządu:

Dariusz Czechowski